Terça, 20 de janeiro de 2026 | VOL: 7 | Nº 1339 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal de Infraestrutura, Trânsito e Transportes ..................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2026 .................................................................................................. 2
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2026 ..................................................................................... 3

Secretaria Municipal de Saúde ............................................................................................................. 3
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2026 .................................................................................. 3

Secretaria Municipal de Cultura, Juventude e Turismo .................................................................... 3
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2026 ................................................................................................. 3

Página 1/5

Terça, 20 de janeiro de 2026 VOL: 7 | Nº 1339
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Trânsito e Transportes

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2026

A Prefeitura Municipal de Davinópolis/MA, por

meio do Agente de Contratação, torna público,

para o conhecimento dos interessados, que

realizará licitação na Modalidade PREGÃO, na

forma ELETRÔNICA de nº 004/2026, do tipo

Menor Preço Global, visando a contratação de

empresa para prestação de serviços de

regularização fundiária em áreas urbanas

informais consolidadas de propriedade do

município de Davinópolis/MA, nos termos da Lei

nº 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis.

 Data da Sessão: 06/02/2026

Horário: 09h00min (horário de Brasília)

Locais para divulgações:

Diário Oficial da União:
https://www.gov.br/imprensanacional/pt-br

Portal Nacional de Compras Públicas, (PNCP),
http://.gov.br/pncp/pt-br

Portal de Compras Públicas:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Portal da Prefeitura Municipal de
Davinópolis/MA,
http://www.davinopolis.ma.gov.br/

UASG: XXXXXXX

Davinópolis–MA, 19 janeiro de 2025.

WALDEIR PINHEIRO COSTA

Agente de Contratação

Portaria Nº 241/2025

Publicado por: Waldeir Pinheiro Costa

Página 2/5

Terça, 20 de janeiro de 2026 VOL: 7 | Nº 1339
ISSN 2764-1678

AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Código identificador: $ereYFjx1zrx

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2026
A Prefeitura Municipal de Davinópolis/MA, por
meio do Agente de Contratação, torna público,
para o conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na Modalidade
CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA
de nº 001/2026, do tipo Contratação de empresa
especializada em engenharia para o
fornecimento e instalação de sistema de
abastecimento de água potável em reservatório
elevado no Município de Davinópolis/MA, nos
termos da Lei nº 14.133/2021 e demais
legislações aplicáveis.

Data da Sessão: 11/02/2026

Horário: 09h00min (horário de Brasília)

Locais para divulgações:

Portal Nacional de Compras Públicas, (PNCP),
http://.gov.br/pncp/pt-br

Portal de Compras Públicas:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Portal da Prefeitura Municipal de
Davinópolis/MA,
http://www.davinopolis.ma.gov.br/

UASG: XXXXXXX

Davinópolis–MA, 19 janeiro de 2026.

WALDEIR PINHEIRO COSTA

Agente de Contratação

Portaria Nº 241/2025

Publicado por: Waldeir Pinheiro Costa
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Código identificador: hse8s6py1gy20260120150125

Secretaria Municipal de Saúde

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2026

A Prefeitura Municipal de Davinópolis/MA, por

meio do Agente de Contratação, torna público,

para o conhecimento dos interessados, que

realizará licitação na

ModalidadeCONCORRÊNCIA, na forma

ELETRÔNICA de nº 002/2026, do tipo Menor

Preço Global, visando a Contratação de

empresa para a construção de Unidade Básica

de Saúde Porte 1, no município de

Davinópolis/MA, nos termos da Lei nº

14.133/2021 e demais legislações aplicáveis.

 Data da Sessão: 05/02/2026

Horário: 09h00min (horário de Brasília)

Locais para divulgações:

Diário oficial da União:
https://www.gov.br/imprensanacional/pt-br

Portal Nacional de Compras Públicas, (PNCP),
http://.gov.br/pncp/pt-br

Portal de Compras Públicas:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Portal da Prefeitura Municipal de
Davinópolis/MA,
http://www.davinopolis.ma.gov.br/

UASG: XXXXXXX

Davinópolis–MA, 19 janeiro de 2026.

WALDEIR PINHEIRO COSTA

Agente de Contratação

Portaria Nº 241/2025

Publicado por: Waldeir Pinheiro Costa
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Código identificador: $j.6XObrgZ0x

Secretaria Municipal de Cultura, Juventude e
Turismo

Página 3/5

https://www.gov.br/imprensanacional/pt-br
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.davinopolis.ma.gov.br/

Terça, 20 de janeiro de 2026 VOL: 7 | Nº 1339
ISSN 2764-1678

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2026
A Prefeitura Municipal de Davinópolis/MA, por
meio do Agente de Contratação, torna público,
para o conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na Modalidade PREGÃO, na
forma ELETRÔNICA nº 006/2026, do tipo
Menor Preço Global, visando o Registro de
Preços para contratação de empresa especializada
na organização de eventos, para atender as
necessidades do Município de Davinópolis/MA,
nos termos da Lei nº 14.133/2021 e demais
legislações aplicáveis.

Data da Sessão: 09/02/2026

Horário: 09h00min (horário de Brasília)

Locais para divulgações: Portal Nacional de
Compras Públicas, (PNCP), http://.gov.br/pncp/pt-
br

Portal de Compras do Públicas:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Portal da Prefeitura Municipal de
Davinópolis/MA,
http://www.davinópolis.ma.gov.br/

Davinópolis–MA, 19 janeiro de 2026.

WALDEIR PINHEIRO COSTA

Agente de Contratação

Portaria Nº 241/2025

Publicado por: Waldeir Pinheiro Costa
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Código identificador: nusiod6hzac20260120150139

Página 4/5

Terça, 20 de janeiro de 2026 VOL: 7 | Nº 1339
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Centro Administrativo - Residencial Daniel Silva Alves

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

José Gonçalves Lima
Prefeito Municipal

Wagner dos Reis Silva
Secretário Municipal de Administração

Informações: prefeitura@davinopolis.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal de Infraestrutura, Trânsito e Transportes
	AVISO DE LICITAÇÃO
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2026
	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2026

	Secretaria Municipal de Saúde
	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2026

	Secretaria Municipal de Cultura, Juventude e Turismo
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2026

		2026-01-20T21:00:07-0300
	MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160 1